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a a1 b c d f bh F L M RH W AD Nachname Vorname Adresse PLZ Ort Telefon-Nr. Natel-Nr. E- Mail

a b c d Ammann Jakob Lanzenmoosstr. 50 8716 Schmerikon 055 / 282 10 39 079 / 194 88 87 jak.ammann@bluewin.ch
c Balsiger Hanspeter Bäumliacherstr. 2 3216 Ried b. Kerzers 032 / 391 82 60 079 / 446 98 47 h_p_b@bluewin.ch

a Berger Jürg Bodenackerstr. 13F 4334 Sisseln 079 / 668 15 30 dogdidge@gmail.com
AD Betschart Robert Zopfmatt 4 5636 Benzenschwil AG 056 / 491 39 30 079 / 601 24 70 roebi.betschart@bluewin.ch

a Beck Heinrich Rietweg 12 9478 Azmoos 081 / 783 24 23 079 / 448 34 02 heini.beck@gmx.ch
M Biedermann Michèle Kohlerhubelweg 7 3504 Niederhüningen 079 276 46 18 misch.b@gmx.ch

a Bonetti Sandra Häbnigasse 6 5704 Egliswil 062 / 775 26 15 079 / 727 92 90 sabobame@bluewin.ch
bh Carrer Sandra Rüegsauerstr. 54 3415 Rüegsauschachen 079 / 628 95 20 sacane-sport@bluewin.ch

a b F Castegnaro Albert Schützenmattstr. 15 4500 Solothurn 032 / 623 4 807 079 / 594 77 38 a.castegnaro@bluewin.ch
a Clément Patrick imp de la Baume 35 1727 Corpataux 079 / 449 58 50 clement.pat@bluewin.ch

M Corpataux Patric Im Boden 2 1717 St. Ursen 079 / 340 11 00 patcor@bluewin.ch
M Duperret Dominique La Saignotte 188 2416 Les Brenets 032 / 932 19 44 dominiqueetfredy@bluewin.ch

b Dutler Karin Bogenstrasse 17 9326 Horn 071 / 841 15 41 079 / 425 55 59 karin.dutler@bluewin.ch
AD Frei Walter Hegelweg 1 8222 Beringen 052 / 685 24 42 walter.frei@shinternet.ch

a b Frey Claudia Feldweg 9 3377 Walliswil b Wangen 078 / 635 97 01 claud_luethi@hotmail.com
a F Graf Hans Im Gugelment 5 8450 Andelfingen 052 301 25 51 079 / 357 84 57 hohenfirst@bluewin.ch
a Greub Michael Vorstatt 4 5079 Zeihen 062 / 876 16 28 079 / 407 57 08 mike.greub@vtxmail.ch
a Hafner Anna Luterbachstr. 2 4543 Deitingen 032 / 614 47 74 079 / 459 94 43 anna.hafner@bluewin.ch.
a Hofer Marcel Maispracherweg 1 4314 Zeiningen 061 / 851 36 60 079 / 215 78 10 duke15@bluewin.ch
a Huber David Rue de Marseille 18 3216 Ried b. Kerzers 031 / 756 02 08 079 / 615 93 34 Huber.david@gmx.ch

M Huber Stéphane rte cantonale 10 1484 Aumont 026/ 663 17 95 079 / 449 56 07 info@lavabo-services.ch
AD Hufschmid Ginette Dittingerstrasse 17 4053 Basel 061 / 361 56 60 079 / 659 03 69 boxer@boxerhundeclub.ch

bh Jeremias Jelia Lochiweg 423 3082 Schlosswil 079 / 334 41 42 info@hunde-fuehrer.ch
c bh Kälin Eugen Im Grod 26b 6315 Oberägeri 041 750 38 31 079 / 272 59 38 eugen.kaelin@outlook.com 

d Kälin Mirjam Schönenbergstrasse 63 8816  Hirzel 043 / 833 01 59 079 / 457 35 37 miri.kaelin@bluewin.ch
AD Kiefer Hans-Rudi Malgerstegweg 8 D-79576 Weil a. Rhein +49 162 5836483 hr.kiefer@t-online.de

a b Koch Alois Seetalstr.313 5705 Hallwil 062 / 777 25 57 079 / 657 14 46 koch.treuhand@gmail.com
c d RH Klötzli Rudolf Hondrichstr. 29 3703 Aeschi b. Spiez 079 / 225 47 41 rudolf.kloetzli@vtg.admin.ch

TECHNISCHE KOMMISSION FÜR DAS GEBRAUCHS- UND SPORTHUNDEWESEN (TKGS) 
COMMISSION TECHNIQUE POUR CHIENS D’UTILITE ET DE SPORT (CTUS)
COMMISSIONE TECNICA PER CANI DI UTILITÀ E DI SPORT (CTUS)

Status
a VPG, IGP, BH, SH, SanH C, WAH A, FCI-FH, FH 15
a 1 VPG, BH, SanH C, WAH A, FH 15
b SanH, BH, SH, VPG A+B, WAH A
bh BH, VPG A+B,  WAH A, SanH C
c LawH
d KH
f WAH
AD Ausdauerprüfung
F Fährtenhund, FCI-FH, FH 15

Internationale Status
L Lawinenhund FCI
RH Rettungshund FCI
W Wasserrettungshund     

FCI

Status Instruktor Anpassungen sind rot markiert

Mutationen melden an

TKGS Leitungsrichter
Libero Andreas Taddei  
libero.taddei@tkgs.ch



d RH Kuster Severin Tätschweg 5 5705 Seengen 041 / 530 26 53 079 / 482 43 81 Severin.Kuster@web-volt.ch
a b c Leuenberger Heinz Kehrgasse 65 3018 Bern 031 / 992 57 31 079 / 653 38 30 leuenbergerh@bluewin.ch
a Luginbühl Peter Bernstr. 20c 3294 Büren a. A. 079 / 310 46 29 pesche78@bluewin.ch
a F Mägerli Roland Sonnmattweg 22 5234 Villigen 056 / 284 16 78 079 / 400 79 25 roland.maegerli@hispeed.ch
a Marty Anita Kistlerstrasse 56 8864 Reichenburg 055 / 444 11 56 079 / 397 97 06 anitamarty@bluewin.ch
a F Marty Urs Sennhüttenstrasse 28e 8903 Birmensdorf 044 / 737 32 11 079 / 404 16 00 marty.urs@bluewin.ch
a Mascaro Ludovic 3rte Foncenex 1247 Anières 078 / 966 06 38 ludovic.mascaro@ezv.admin.ch
a Meyer Urs Hauptstrasse 129 4422 Arisdorf 061 / 312 70 82 076 / 393 69 90 urs-meyer@bluewin.ch

bh Montavon Sylvie Rue du Chalet 20 2710 Tavannes 032 / 481 15 31 079 / 333 63 24 Sylvie.montavon@sunrise.ch
c bh Morelisse Karin Degenbalm 10 6443 Morschach 079 / 657 08 29 steimo@bluewin.ch

a F Müller Heinz im Löchli 220 8217 Wilchingen 052 / 681 29 59 079 / 909 85 36 heinz.mueller@guldenburg.ch
a Naef Patrick Niederwiesenstr. 728a 9524 Zuzwil 079 / 329 73 52 patnaef@bluewin.ch
a b Neuenschwander Ernst Dorfstrasse 68 3273 Kappelen b Aarberg 032 / 392 16 49 079 / 786 06 65 badiaschi@bluewin.ch

b c Omlin Werner Mühlenweg 21 9642 Ebnat-Kappel 076 / 39020 28 079 / 752 61 84 b.w.omlin@bluewin.ch
a F Paroz Jean-Pierre Rue du Chalet 20 2710 Tavannes 032 / 481 15 31 079 / 333 63 24 jeanpierre.paroz@gmail.com
a F Patzen Erwin 9 Rue de la Verne F-71270 Mouthier-en-Bresse 0033 643 666 711 info@erwinpatzen.ch

AD Peter Silvia Rebbergstr. 2a 8508 Oberhörstetten 052 / 763 28 10 peter.silvia@bluewin.ch
M Praig Michael ohne Angabe o A ohne Angabe ohne Angabe michael.praig@gmail.com
M Raemy Marc Imapsse du Pont 11 1475 Autavaux 076 434 06 51 raemy.marc@bluewin.ch

c d f F L RH W Reding Peter Im Grod 26b 6315 Alosen ZG 041 / 750 84 75 079 / 661 10 80 redpe@bluewin.ch
a Reich Hans Peter Meiefeldstrasse 57 3400 Burgdorf 034 / 423 53 91 079 / 383 65 56 haempu.reich@bluewin.ch

M Remund Iris Schüracher 7 3065 Bolligen 079 / 218 38 26 i.remund@bluewin.ch
a F Schneeberger Gabriela Eriz 562 3673 Linden 079 / 430 47 45 feureus@bluewin.ch

a1 Schneider Dario Tanneggstrasse 27 8374 Dussnang 077 / 520 38 62 dario.cuba82@gmail.com
a Steinacher Andreas Bahnhofstr. 9 8194 Hüntwangen 079 / 229 22 29 steini.as@bluewin.ch
a Stock Peter Vorderhasle 294 9427 Wolfhalden 071 / 333 13 77 079 / 217 86 78 pesto50@bluewin.ch
a F Stucki Eduard Nelkenweg 11 3422 Kirchberg 034 / 445 34 37 079 / 718 79 73 ej.stucki@bluewin.ch
a b c f L RH W Taddei Libero A. Im Ifang 12 5000 Aarau 062 / 824 04 87 079 / 215 53 53 taddeil@bluewin.ch
a Thalmann Bruno Thanstrasse 1 6032 Emmen 041 / 260 58 28 079 / 422 66 75 dogwork@bluewin.ch

b Utz Pascal Bahnhofstr. 18 4553 Subingen 079 / 407 40 02 pascal-utz@bluewin.ch
a Vonarburg Josef Burg 6234 Triengen 041 / 930 33 39 079 / 668 99 58 josef.vonarburg@hotmail.com

f Wermelinger Christa Stanserstr. 83 6373 Ennetbürgen 041 / 620 75 12 079 / 642 85 58 cb.wermi@bluewin.ch
a Würgler Ulrich Gaessli 13 5703 Seon 062 / 775 36 49 uelitrudi@bluewin.ch


